ПРОТОКОЛ №17

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КЛАСТЕРА

 КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Кемерово             28.05.2018 г.

Место проведения: г. Кемерово, ул. Марковцева, д.5, ауд. 1226 (зал ученого совета)

Председатель: А.Ю. Баранов

Секретарь: Е.А. Ижмулкина

Присутствовали:

Члены Совета кластера: Баранов А.Ю., Панькова А.Ю., Ижмулкина Е.А.,

Каширских Е.В., Чурсина Н.А., Матюшкин А.В., Казачков А.М., Костельцев

А.Б., Васильев К.И.

Повестка заседания:

1. Обсуждение проектов кластера для включения в Стратегию развития

Кемеровской области на период до 2035 года и плана реализации первоочеред-

ных её мероприятий на 2018-2019 гг. (Ижмулкина Е.А., исполнительный секре-

тарь Кластера)

2. Рассмотрение заявок организаций о вступлении в агропромышленный

кластер Кемеровской области. (Баранов А.Ю., председатель Кластера, Ижмул-

кина Е.А., исполнительный секретарь)

3. Разное

По первому вопросу:

Слушали:

Баранова А.Ю.: о рассмотрении повестки заседания агропромышленного

кластера Кемеровской области.

Постановили:

Утвердить повестку заседания.

Проголосовали единогласно.

Слушали:

Ижмулкину Е.А.: о проектах кластера для включения в Стратегию разви-

тия Кемеровской области на период до 2035 года и плана реализации первооче-

редных её мероприятий на 2018-2019 гг.

Постановили:

Принять информацию к сведению и довести до организаций-участников

Кластера.

Слушали:

Казачкова М.А.: о реализации проекта реконструкции молочной кухни, а

также продвижении продукции на рынок стран юго-восточной Азии.

Постановили:

Принять информацию к сведению и довести до организаций-участников

Кластера.

По второму вопросу:

Слушали:

Баранова А.Ю.: о рассмотрении заявок о вступлении в состав участников

агропромышленного кластера Кемеровской области. За период с 01 марта по 28

мая 2018 года в организацию-координатор поступило 2 заявления на вступле-

ние в агропромышленный кластер Кемеровской области от следующих органи-

заций: МБУ «Комбинат питания управления образования администрации г. Ке-

мерово», ООО «Фермеры Сибири».

Слушали:

Директора МБУ «Комбинат питания управления образования админи-

страции г. Кемерово» Карих В.В. с краткой информацией о деятельности орга-

низации-заявителя, обоснованием необходимости участия в проектах кластера.

 Постановили:

Включить в состав участников агропромышленного кластера Кемеров-

ской области МБУ «Комбинат питания управления образования администрации

г. Кемерово».

Проголосовали единогласно.

Постановили:

В связи с отсутствием представителя от ООО «Фермеры Сибири» перене-

сти рассмотрение заявления о вступление в Кластер на следующее заседание.

По третьему вопросу:

Слушали:

Мотовилова К.Я: о путях решения проблемы продовольственной без-

опасности.

Постановили:

Принять информацию к сведению.

Председатель               /  А.Ю. Баранов

Секретарь        ____________/ Е.А. Ижмулкина